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3.2. ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ1)
[bookmark: _GoBack](на конец года)
	
	Год
	Все дороги,
тыс. км
	в том числе 
с твердым покрытием
	Плотность автомобильных дорог, км дорог на 1000 км2 территории

	
	
	
	тыс. км
	в процентах 
от общей протяжен-
ности дорог
	всего
	в том числе 
с твердым 
покрытием

	Россия
	2021
	1 566,1
	1 107,4
	70,7
	91
	65

	Азербайджан2)
	2021
	28,7
	27,4
	95,3
	331,4
	315,9

	Армения
	2021
	7,5
	5,9
	78,3
	253,1
	198,1

	Беларусь2)
	2021
	103,4
	90,0
	86,8
	497,9
	433,4

	Болгария
	2020
	19,9
	19,6
	98,4
	179,4
	176,6

	Венгрия
	2020
	218,0
	…
	37,93)
	2 343,3
	…

	Казахстан
	2021
	95,4
	84,8
	88,9
	35,0
	31,1

	Китай
	2020
	5 198,1
	...
	63,73)
	541,5
	...

	Норвегия 
	2020
	95,3
	...
	80,74)
	294,2
	...

	Польша
	2019
	426,6
	...
	68,03)
	1 364,3
	...

	Республика Молдова5)
	2021
	9,5
	9,2
	96,8
	320,0
	309,8

	Соединенное Королевство (Великобритания)
	2019
	423,4
	…
	100,03)
	1 742,9
	…

	Узбекистан
	2021
	42,9
	42,3
	98,7
	95,5
	94,2

	Украина
	2020
	162,2
	158,7
	97,8
	281,3
	274,8

	Финляндия
	2019
	113,9
	…
	65,83) 
	336,9
	…

	Франция 
	2020
	1 105,2
	…
	100,03)
	2 004,0
	…

	Швеция 
	2020
	202,2
	…
	23,23)
	449,5
	…

	Япония 
	2019
	1 226
	1 012
	82,5
	3 244
	2 678


1) По России и государствам – участникам СНГ – дороги общего пользования.
2) Включая протяженность улиц.
3) 2011 г. 
4) 2010 г.
5) Без данных по территории левобережья р. Днестр и г. Бендеры.
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